MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS MONTANHA
Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1, Bairro Palhinha – 29890-000 – Montanha – ES

RETIFICAÇÃO Nº 1
EDITAL Nº 012/2024 DG-MON

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS MONTANHA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,  resolve RETIFICAR o
Terceiro Termo Aditivo do Edital nº 012/2024, que rege o Instrumento de Prazo Indeterminado
para Adesão ao Programa de Gestão e Desempenho aos interessados no Campus Montanha,
conforme abaixo discriminado:

Onde se lê:

4. CLÁUSULA QUARTA – DO CRONOGRAMA

4.1 O quadro a seguir descreve o cronograma previsto pelo edital:

PERÍODO DESCRIÇÃO

14/05/2025 Publicação do Termo Aditivo.

14/05 e
15/05/2025

Período de inscrição do servidor via Google Forms.

16/05/2025 Análise das inscrições e documentações pela Comissão Local.

16/05/2025 Divulgação dos classificados na página do Programa de Gestão do Campus.

21/05/2025 Recursos referentes à divulgação do resultado e solicitações de desistências.

21/05/2025 Análise dos recursos pela Comissão Local.

22/05/2025 Publicação do resultado oficial após os recursos, em portaria do dirigente da
unidade.

23/05 a
30/05/2025

Habilitação dos servidores selecionados pela chefia imediata via Sistema de
PGD.

Cadastro e homologação do Plano de Entregas para cada unidade, criado
pelas chefias imediatas e homologados pelas chefias das unidades superiores

Inclusão dos planos de trabalho no sistema PGD.

Assinatura dos planos de trabalho pela chefia imediata e pelo participante.

02/06/2025 Início do Regime de Programa de Gestão e Desempenho.

Leia-se:

4. CLÁUSULA QUARTA – DO CRONOGRAMA

4.1 O quadro a seguir descreve o cronograma previsto pelo edital:

PERÍODO DESCRIÇÃO

14/05/2025 Publicação do Termo Aditivo.

14/05 e
19/05/2025

Período de inscrição do servidor via Google Forms.

21/05/2025 Análise das inscrições e documentações pela Comissão Local.

21/05/2025 Divulgação dos classificados na página do Programa de Gestão do Campus.

22/05/2025 Recursos referentes à divulgação do resultado e solicitações de desistências.

22/05/2025 Análise dos recursos pela Comissão Local.

23/05/2025 Publicação do resultado oficial após os recursos, em portaria do dirigente da
unidade.

26/05 a
30/05/2025

Habilitação dos servidores selecionados pela chefia imediata via Sistema de
PGD.

Cadastro e homologação do Plano de Entregas para cada unidade, criado
pelas chefias imediatas e homologados pelas chefias das unidades superiores

Inclusão dos planos de trabalho no sistema PGD.

Assinatura dos planos de trabalho pela chefia imediata e pelo participante.

02/06/2025 Início do Regime de Programa de Gestão e Desempenho.

Montanha-ES, 16 de maio de 2025.

CLAUDIA CUNHA MONTE DE OLVEIRA
Diretora-Geral

	RETIFICAÇÃO Nº 1
	EDITAL Nº 012/2024 DG-MON
	A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS MONTANHA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o Terceiro Termo Aditivo do Edital nº 012/2024, que rege o Instrumento de Prazo Indeterminado para Adesão ao Programa de Gestão e Desempenho aos interessados no Campus Montanha, conforme abaixo discriminado:
	Onde se lê:
	Leia-se: